



Bratislava, 27.05.2025

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 6

Vo výzve č. 72 na predmet zákazky „**Interiérové vybavenie pre MsP**“, zadávanej v rámci dynamického nákupného systému „Nákup nábytku“ vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 55/2020 pod značkou 11097-MUT, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje pri položke č. III stojanový vešiak prevedenie kovovej časti metalická sivá (lesklý chróm). Tento typ vešiaka sa vyrába v prevedení sivá RAL 9006. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj takúto variantu?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ **vyhovuje** vyššie uvedenej požiadavke, pričom rozširuje farebné prevedenie kovovej časti vešiaka ešte aj o striebornú farbu. Na základe uvedeného verejný obstarávateľ upravuje opis v tejto časti nasledovne:

- stojan – kovová časť metalická SIVÁ alebo SIVÁ RAL 9006 alebo STRIEBORNÁ v kombinácii s drevom (BUK alebo DUB).

Otázka č. 2:

V rámci Prílohy č. 1 - Opis predmetu zákazky sa chceme informovať pri položke I. Šatňová skriňa v rámci vybavenia skrine "držiak na topánky". Ako technicky si konkrétne predstavuje verejný obstarávateľ túto požiadavku, vo forme samostatnej odkladacej poličky v spodnej časti skrine, alebo iným prevedením? Chceme požiadať o konkrétne upresnenie, resp. informáciu, či skutočne tento doplnok vyžaduje, nakoľko sa nejedná o prvok štandardnej (typovej) výbavy šatňovej skrine.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za upozornenie, pričom z časti „Vybavenie skrine“ v prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky predmetnej výzvy, **odstraňuje** požiadavku na „držiak na topánky“.

Otázka č. 3:

Dobrý deň, vzhľadom na možnosti výroby niektorých produktov podľa Vašich požiadaviek by som sa chcela spýtať, či by bolo možné upraviť dodaciu lehotu na 30 pracovných dní.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ **vyhovuje** požiadavke, pričom **upravuje** lehotu dodania z kalendárnych na pracovné dni.

Otázka č. 4:

V prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky v popise položky II. Lavica do šatne sa uvádza: Požadovaný rozmer: • 1000 mm x 300 mm x 400 mm, alebo 1500 mm x 355 mm x 405 mm.



Je potrebné naceniť lavicu v dĺžke 1000 mm, alebo 1500 mm?“

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za upozornenie, pričom **upravuje** požiadavku na rozmer lavičky nasledovne:

- Dĺžka: 1000 mm (+/- 10 mm)
- Šírka: **min.** 300 mm, **max.** 355 mm
- Výška: **min.** 400 mm, **max.** 405 mm

Otázka č. 5:

Poprosíme vysvetliť, alebo pridať obrázok, čo máte na mysli pod pojmom: "e) držiak na topánky" v špecifikácii pre šatňovú skriňu.

Odpoveď č. 5:

Pozrite prosím odpoveď č. 2 tohto vysvetlenia.

Otázka č. 6:

Chceli by sme sa spýtať v akom pomere budete objednávať lavice podľa rozmeru? Nakoľko ste si dali dva rozmery je dôležité to vedieť vzhľadom na rozdielnu cenu. Je možné ponúknuť aj farebné prevedenie buk? Požadované rozmery musia byť presné alebo akceptujete aj nejakú odchýlku.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ **akceptuje** sedáciu plochu lavičky aj vo farebnom prevedení BUK. Čo sa požadovaného rozmeru lavičky týka, pozrite prosím odpoveď č. 4 tohto vysvetlenia.

Na základe vyššie uvedených skutočností, verejný obstarávateľ upravil znenie súťažných podkladov vrátane príloh (príloha č. 1, príloha č. 2 a príloha č. 3), a zverejňuje ich ako **nové** verzie s farebne zvýraznenými zmenami. Zároveň verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk **do stredy 04.06.2025 do 10:00 hod..**

Vyhotovil: Ing. Petra Hritzová